
Říjen 



2 
 
 
 
 

Slovo šéfredaktorky 

Tak nám pomalu začal podzim. Nedokážu vysvětlit proč, ale podzim je 

moje nejoblíbenější roční období, a tak jsem se na něj i tentokrát 

těšila a uvítala jsem ho radostně. Bohužel dělání téhle Bílé směsi už 

tak radostné nebylo. V podstatě nikdo mi neposlal jediný článek, a tak 

vás moc prosím, posílejte články z akcí, posílejte vaše zážitky, 

obrázky, básničky, hádanky, vtipy, cokoli vás napadne na emailovou 

adresu bilasmes@centrum.cz. Protože ve výsledku Bílou směs 

netvořím já, ale tvoříte ji vy. A jestli si chcete v příštím vydání přečíst 

něco jiného než slovo vedoucí a šéfredaktorky, pozvánky na akce a 

narozeniny, buďte to právě vy, kdo sem něčím zajímavým přispěje. 

Nicméně, nechtěla bych tady šířit negativitu, když je teď všude kolem 

tolik věcí, které mě dělají šťastnou      . Tak se radujte z podzimu 

stejně jako já, posílejte články do Bílé směsi, a hlavně buďte zdraví! 

Vaše Ponožka 

 

mailto:bilasmes@centrum.cz


3 
 
 
 
 

Slovo vedoucí 

Není to teď jednoduché. Nový školní rok jsme zahájily moc krásně, 

schůzky i oddílové akce se rozjely perfektně. Ale než jsme si stihly 

začít nových akcí a nového oddílu užívat, už to pro nás vypadá zase 

kriticky. Všichni to ale můžeme zvládnout. Pokud budeme držet spolu. 

Nikdo z nás v tom není sám, jsme v tom všechny spolu a spolu to taky 

můžeme přečkat.       Takže hlavně nevěšet hlavu a nepoddat se 

špatné náladě! 

Mate 

 
 

 
 

Oslavenkyně 

3.10. – Chiquita 

24.10. – Verunka R. 

 

 
 
 
 
 

 



4 
 
 
 
 

Co nás čeká v září? 
10.10. – Veselá sobota 

28.10 – 1.11. – Podzimky 

 

 

 

 

 

POZVÁNKY NA AKCE 

 

Veselá sobota 
Ráda čteš a hodily by se ti nějaké 

stylové záložky do knih?  

Pojď s námi nějaké tematické vyrobit! A 

u toho všeho si popovídáme o tradicích 

ve světě       

Pro koho: Pro všechny, co mají chuť 

tvořit       

Začátek: 10.10. v 8:30 před klubovnou 

Konec: 11:30 tamtéž 

Co s sebou: Roušku a tvořivého ducha       

Na všechny se těší Ponožka (603 806 409) a Kačka (606 119 386) 



5 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 
 
 
 

 

 ZÁŽITKY Z TÁBORA 
 

Přepad 

To si takhle sladce spinkáš a najednou se ozve známý (a rozespalý) 

chraplák: „Přepaaaad!“ 

Moje myšlenkové pochody jsou zprvu-Co? Kde? Jaká planeta? A pak-

přepad? Jo tak na ten kašlu… A pak mi to dojde. Vykřiknu příliš 

nahlas: „Ajo přepad, no do háje!“ a vysoukám se ze spacáku. Burger už 

se taky probouzí, a tak, jako šampióni, vykopneme naše rozbité dveře 

a odporoučíme se na náměstíčko. Veve zde uklidňuje světlušky, že se 

nemusí bát petard. Postupně se probouzí čím dál víc a víc lidí a 

všichni se shlukují na náměstíčku. A pak už to jelo samo.  

Ani nevím, jak jsem se tam ocitla, ale najednou sprintuji na louce za 

záhadnou postavou v maskáčích, která mi samozřejmě utekla. A tak to 

šlo nějakou dobu, prostě jen bezhlavě běháš za borci a následně čekáš, 

až se přiblíží zpět k tábořišti. Ovšem občas se povede někoho chytit 

nebo ho nahnat do tábora. A tak se za (ne)dlouho procházím po 

náměstíčku, kde se nachází několik chumlů světlušek a pod nimi 

klučina, kterému již není pomoci. Locice taky jednoho z nich 



7 
 
 
 
 

pomáhám přivázat ke sloupu u jídelny (ano, ten uzel, který jsme pak 

rozvazovaly tak 448448822 hodin). Taky někoho políváme vodou ze 

vsakovačky. Jo a pak jsou tam i tací, co se hostí čajem. Každý má 

zkrátka něco-někdo má vsakovačku (a odporné staré nudle) a někdo 

čajík.  

No a pak to nějak samo vyšumí… Mladší pošlou spát a my se stihneme 

s pár kluky ještě pozdravit, a pak nás pošlou spát taky. Též milujete 

ten pocit, když můžete jít spát s klidným srdcem, do vyhřátého 

spacáčku, s jistotou, že už vás nikdo a nic nebude v noci budit? 

Kačka 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  Naši páni přepadající 
 
 



8 
 
 
 
 

SKAUTSKÉ OMALOVÁNKY 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 


